ПРОТОКОЛ
от «11» января 2024 года № 716

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» (Ассоциация СРО «ЕАС»)

(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск                                                                                            11 января 2024 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной

комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Филькин Роман Сергеевич;

2. Золотых Евгений Иванович;

3. Рощенко Александр Алексеевич.

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Филькин Роман Сергеевич, Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист КЭО

Ассоциации СРО «ЕАС».

     Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председатель поставил на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии вопрос

об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о возобновлении права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

2. Рассмотрение материалов по поступившей информации от Контрольно-экспертного

отдела Ассоциации СРО «ЕАС» о применении мер дисциплинарного воздействия к организациям

в виде предписания на 30 календарных дней - членам Ассоциации, не выполняющих

установленные Ассоциацией требования.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии – Соловых Ольгу Николаевну, которая сообщила, что в отношении

члена Ассоциации, в качестве меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований

технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов

саморегулируемых организаций, правил саморегулирования было приостановлено право

осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30

календарных дней.

№

реест

ровой

запис

и

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма

законодательств

а

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении

мер дисциплинарного

воздействия

0441 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СибСтройТранс»

ИНН 2420008302

Пройдена НОК

специалистом

ч. 4 ст. 3

315- ФЗ,

ч. 4.13- 4.15

Положение о

системе мер

дисциплинарного

воздействия

возобновление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства

0431 Общество с

ограниченной

ответственностью

«АбакСтрой»

ИНН 1901102715

Пройдена НОК

специалистом

ч. 4 ст. 3

315- ФЗ,

ч. 4.13- 4.15

Положение о

системе мер

дисциплинарного

воздействия

возобновление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства

       Вопрос, поставленный на голосование:

- рекомендовать возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства.

       Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: рекомендовать возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении вышеперечисленных

организаций

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией, указанной в Служебной

записке Контрольно-экспертного отдела Ассоциации СРО «ЕАС.

№

реест

ровой

запис

и

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма

законо

дательс

тва

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении мер

дисциплинарного воздействия

0526 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Пиротек»

ИНН 2460063892

Не предоставлены

документы для

прохождения

проверки

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

0553 Закрытое акционерное

общество

«ВостокСибДорСтрой»

ИНН 2465085314

Не пройдена НОК

специалистами

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1311 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ТБС»

ИНН 7703432328

Отсутствуют 2

специалиста в НРС

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1428 Общество с

ограниченной

ответственностью

«АльфаТЭК»

ИНН 7447256870

Не предоставлены

документы для

прохождения

проверки

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1432 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Эверест»

ИНН 2459021224

Отсутствует 1

специалист в НРС

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

0500 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СТМ СЕРВИС»

ИНН 2465207146

Отсутствует 1

специалист в НРС,

предоставлены

документы для

прохождения

проверки не в

полном объеме

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

0436 Общество с

ограниченной

ответственностью

«КрасЭнергоСтрой»

ИНН 2465267730

Не пройдена НОК

специалистами,

задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1621 Общество с

ограниченной

ответственностью «СК

СПЕЦСТРОЙ»

ИНН 2465340726

Предоставлены

документы для

прохождения

проверки не в

полном объеме,

отсутствуют 2

специалиста в НРС

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1624 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ПСК-АМПИР»

ИНН 2461034615

Не предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

задолженность по

членским взносам

45.000 рублей, не

оплачено

коллективное

страхование 200

рублей

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1629 Общество с

ограниченной

ответственностью

«АВК»

ИНН 2466291888

Предоставлены

документы для

прохождения

проверки не в

полном объеме

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1622 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ПОСТРОЙ-17»

ИНН 1700005567

Не предоставлены

документы для

прохождения

проверки

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

0598 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Строительно-

монтажный Трест №1»

ИНН 2461215650

Не пройдена НОК

специалистами, не

предоставлены

трудовые книжки

на специалистов,

включенных в НРС

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

1418 Индивидуальный

предприниматель

Грицина Алексей

Николаевич

ИНН 24500819969

Не предоставлены

документы для

прохождения

проверки

п.1 ч.4

ст.10

315-

Федера

льный

закон

предписание в отношении права

осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства

на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30

календарных дней

 Вопрос, поставленный на голосование:

- выдать предписание в отношении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства на период до устранения выявленных

нарушений, не более чем на 30 календарных дней.

 Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

          Решили: выдать предписание в отношении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на период до

устранения выявленных нарушений, не более чем на 30 календарных дней. Информировать

вышеперечисленные организации о выдаче предупреждения, в связи с не устранением

замечаний.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

Р.С. Филькин   /___________________________

Ответственный секретарь

О. Н. Соловых   /___________________________